
Ev. č. smi. poskytovatele.' 35 /2020

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správni řád, ve znění pozdějších předpisů
a § 10a odst. 3) a 5) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů

Obecná ustanoveni

Zastupitelstvo obce Litvínovice rozhodlo dne 15. 6. 2020, svým usnesením č. 5/19, podle § 85 písm. C)
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů"), o poskytnutí dotace ve výši a za podmínek dále
uvedených v této smlouvě.

Il.

Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:
Obec Litvínovice
Sídlo: Litvínovice 39, 370 01 České Budějovice
lČ: 00245194
zastoupená Alenou Novákovou, starostkou
č.ú. : 6829231/0100
(dále jen ,,poskytovatel")

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:
Tělovýchovná jednota Mokré z.s.
Sídlo : Litvínovice 39, 370 01 České Budějovice
lČ : 60073136
č.ú. 265179405/0300
zastoupená jiřím Hrabánkem, předsedou
(dále jen ,,pň)'emce")

III.
Účel a charakter dotace, doba, v niž má být účelu dosaženo

1. Účelem investiční dotace je poskytnutí peněžních prostředků na realizaci projektu ,,Rekonstrukce
fotbalového hřiště TJ Mokré", dále jen ,,projekt". Rekonstrukce bude provedena na pozemku obce
p.č. 748 v k.ú. Litvínovice, užívaného na základě nájemní smlouvy ze dne 9. 1. 2006 ve znění
dodatků č. 1 a 2.

2. Obec poskytuje dotaci ve spojitosti s dotačním programem Jihočeského kraje pro rok 2020 na
podporu sportu, Opatřeni č. 1 ,,rekonstrukce a opravy fotbalových hřišť' a atletických stadionů".
Celkové výdaje na projekt dle žádosti ze dne 2. 6. 2020 činí 948 640,-KČ.

3. Realizace projektu bude dokončena nejpozději do 16. 10. 2020. Tento termín je rovněž terminem,
v němž musí být dosaženo účelu dotace.

4. příjemce je povinen užit dotaci jen k účelu uvedenému v ČI. Ill. odst. 1 tohoto článku a pouze za
podmínek uvedených v žádosti o poskytnutí dotace a v souladu se ,,Zásadami" a ,,Pravidly"
Jihočeského kraje. Dotace nesmí být použita k jinému účelu než na investice realizovaného
,,projektu".

5. Peněžní prostředky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám,
pokud nejde o úhrady spojené s realizaci ,,projektu", na nějž byla dotace poskytnuta.



IV.

výše dotace

Dotace bude poskytnuta maximálně ve výši 198.640,- Kč bezhotovostním převodem z účtu
poskytovatele č. 6829231/0100 na účet příjemce č. 265179405/0300 uvedený v záhlaví této
smlouvy..

V.

Vyplaceni dotace

1. Po ukončeni realizace projektu předloží, poskytovali nejpozději do 15. 10. 2020 ke schváleni
tyto doklady:

Kopie faktur a výdajových dokladů
Předávací podepsaný protokol
Stavební deník
Fotodokumentaci
Bankovní účet s přípisem 1. splátky dotace od jČK České Budějovice
2. Vyplacení dotace na účet příjemce proběhne následujIckn způsobem:
Celková výše dotace tj. 198 640,- Kč bude vyplacena do15 - dnů po schválení dokladů
souvisejÍcÍch s čerpáním dotace jako platba ex post ve výši prokázaných výdajů na projekt.
3. Nedílnou součástí této smlouvy je čestné prohlášení (příloha č. l), kde příjemce uvede, zda
je či není plátce DPH, a zároveň v případě plátce DPH čestně prohlásí, zda může v rámci čerpáni
dotace dle svých aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv.
4. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli dotace neprodleně změnu z neplátce DPH na
plátce DPH.

VI.

Podmínky užití dotace

1. O celém projektu vede příjemce oddělenou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje
uchovávat tuto účetní evidenci po dobu pěti let.
2. V případě, že v rámci projektu budou zadávány veřejné zakázky, je příjemce povinen
postupovat podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů. Má-li příjemce vlastni pravidla pro zadávání veřejných zakázek, v takovém případě
postupuje podle nich. Na výzvu poskytovatele je příjemce povinen tato pravidla obci předložit a
doložit dodržení podmínek stanovených zákonem o veřejných zakázkách.

VII.
Porušení rozpočtové kázně a výpověď' smlouvy

1. Příjemce bere na vědomí, že každé porušeni povinností podle této smlouvy bude považováno
za porušení rozpočtové kázně podle ustanoveni § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů a poskytovatel je oprávněn požadovat odvod a úhradu penále za porušení rozpočtové
kázně.
2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména v
případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele
opravňuje dotaci nebo její část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou například zjištěni
poskytovatele, že údaje, které mu příjemce sdělil a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnuti
dotace, jsou nepravdivé, nebo využiti dotace není v souladu s účelem uvedeným v čI. Ill. odst. 1
této smlouvy 5% nebo za porušeni zákona o veřejných zakázkách 100% a dalších.
3. výpovědní lhůta činí 10 dni a začíná běžet dnem doručeni písemné výpovědi příjemci.
4. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly
k výpovědi smlouvy, a vyzve příjemce k vráceni dotace nebo její části. Příjemce je povinen tyto
prostředky vrátit do 15 dnů od ukončeni smlouvy bezhotovostním převodem na účet poskytovatele
uvedený ve výpovědi. Pokud dotace ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel
právo dotaci neposkytnout.



VIII.
Předání majetku

1. V případě, že příjemce ukončí svou činnost z jakéhokoliv důvodu nebo mu vyprší nájemní
smlouva a nebude prodloužena, předá majetek bezplatně do majetku obce včetně odpisů.
2. Na tomto majetku budou od pořÍzenj prováděny odpisy.

IX.
Udržitelnost majetku

Příjemce garantuje udržitelnost efektů u investičních projektů po dobu pěti let po dokončeni realizace.

X.
Ostatní ujednáni

1. Finanční podpora poskytovaná z dotačního titulu nenaplňuje kritéria veřejné podpory.
2. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za
kterých byla dotace poskytnuta je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně
po zjištěni změny.
3. Příjemce bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízené podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že tato
smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
4. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečnosti,
v rozsahu potřebném k posouzeni, zda je tato smlouva dodržována.

XI.
Závěrečná ujednáni

1. Smlouva, je vyhotovena ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží 1 výtisk.
2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků,
podepsaných oběma smluvními stranami.
3. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé,
svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně
podepsána.
4. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem zveřejněni
v registru smluv.

V Litvínovidch dne..!g!. litvínov ce

Litvínovice 39 (l).. lČ: 002 45 194

' za poskytovatele DIČ: CZ00245194
Alena Nováková
starostka obce

V Mokrém d,,,,, ,gýř 'jOe ZÓ'

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA
MOKRÉ (l

okř: Č:·Bt
za přÍj%eRmk
Jiří Hrabánek
předseda TJ



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Čestně prohlašujeme, že jsme lnejsme* plátci DPH.

Tělovýchovná jednota Mokré z.s.
lČ : 60073136

Litvínovice 39, 370 01 České Budějovice
Jiří Hrabánek, předseda

?0 _ '"°'"=""%^

V L|tv|nov|c|ch dne okr· č. 1Budějovice

oddí kopané


